MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 094-SSMR/8-STT, DE 29 DE JUNHO DE 2020

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO
(Aviso de Convocação Nr 005-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005- SSMR/8ª RM,

de 31 de julho de 2019, para Sargento Técnico Temporário (STT), resolve:

PUBLICAR o resultado da Avaliação Curricular da área de Técnico em Informática:

Publique-se e divulgue-se.

Belém-PA, 29 de junho de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO

Comandante da 8ª Região Militar

(Continuação do Ato Decisório n° 094 - SSMR/8 - STT Técnico em Informática...........................................................................................................Página 2 de 5)

1) ÁREA: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Classificação

Nome

Pontuação

Inicial

Pontuação

Final

Pontuação

Cancelada

Justificativa

Prioridade

Belé
m

Mara
bá

Santa
rém

Itai
tuba

Alta
mira

Tucu
ruí

Maca
pá

Impe
ratriz

São
Luis

1 ISAIAS SANTOS DE MIRANDA 15,90 11,00

0,40

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 30 a 40h fora da

área e/ou anterior a data de conclusão do curso que

a habilita a participar do processo seletivo,

contrariando o Art. 58 do AC nº 005-STT, de 31

Jul 19.

1 2 3 0 0 0 0 0 0

2,00

Exercício de atividade profissional no período de:

01/10/2013 a 13/11/2014, fora da área e/ou

anterior a data de conclusão do curso que a

habilita a participar do processo seletivo,

contrariando o Art. 62, do AC nº 005-STT, de 31

Jul19.

2,50

Cadastro de 01 (um) cursoprofissionalizante
Superior/Técnico repetido, contrariando a letra c)
do Art. 75 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

2 JAIRO DE ARAUJO DA SILVA 12,00 10,00

2,00

Exercício de atividade profissional no período de:

02/05/2014 a 02/05/2015 não comprovado,

contrariando o Art. 83, do AC nº 005-STT, de 31

Jul 19.

4 1 9 7 6 3 8 2 5

3 VINÍCIUS FONSECA DE LIMA 15,9 9,2

1,50

Cadastro de 03 (três) Cursos de 40 a 80h fora da

área e/ou anterior a data de conclusão do curso que

a habilita a participar do processo seletivo,

contrariando o Art. 58 do AC nº 005-STT, de 31

Jul 19.

5 3 2 1 6 4 7 8 9

0,2

Cadastro de 01 (um) Curso de 30 a 40h fora da

área e/ou não comprovado e/ou anterior a data de

conclusão do curso que a habilita a participar do

processo seletivo, contrariando o Art. 58 do AC nº

005-STT, de 31 Jul 19.

2,50

Cadastro de 01 (um) curso de Especialização

fora da área e/ou anterior a data de conclusão do

curso que a habilita a participar do processo

seletivo, contrariando o Art. 58 do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19.

2,50

Cadastro de 01 (um) curso profissionalizante

Superior/Técnico repetido, contrariando a letra

c)doArt. 75 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

(Continuação do Ato Decisório n° 094 - SSMR/8 - STT Técnico em Informática...........................................................................................................Página 3 de 5)

4 RODRIGO FRANCO DA SILVA  14,00 5,50

6,00

Exercício de atividade profissional no período de:

01/03/2005 a 15/06/2008, fora da área e/ou

anterior a data de conclusão do curso que a

habilita a participar do processo seletivo,

contrariando o Art. 62, do AC nº 005-STT, de 31

Jul 19.
1 2 3 6 9 5 4 8 7

2,50

Cadastro de 01 (um) cursoprofissionalizante
Superior/Técnico repetido, contrariando a letra c)
do Art. 75 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

5 WALLINGSON MEDEIROS SILVA

12,00

4,50

1,00

Cadastro de 01 (um) curso profissionalizante de

120h repetido, contrariando a letra c) do Art. 75

do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

3 2 7 6 5 8 9 4 1

2,00

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 120h são fora da

área e/ou anterior a data de conclusão do curso que

a habilita a participar do processo seletivo,

contrariando o Art. 58 do AC nº 005-STT, de 31

Jul 19.

2,50

Cadastro de 05 (cinco) Cursos de 40 a 80h fora da

área e/ou anterior a data de conclusão do curso que

a habilita a participar do processo seletivo,

contrariando o Art. 58 do AC nº005-STT, de 31

Jul 19.

2,00

Cadastro de 01 (um) curso profissionalizante

Superior/Técnico repetido, contrariando a letra

c)do Art. 75 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

6
WESLEY WALLACE TEIXEIRA

MAIA
10,00 2,50

3,00

Cadastro de 03 (três) Cursos de 120h são fora da

área e/ou anterior a data de conclusão do curso que

a habilita a participar do processo seletivo,

contrariandoo Art. 58 do AC nº 005-STT, de 31

Jul 19.

1 4 2 8 3 9 5 7 6
0,50

Cadastro de 01 (um) Curso de 40 a 80h fora da

área e/ou anterior a data de conclusão do curso que

a habilita a participar do processo seletivo,

contrariandooArt. 58 do AC nº 005-STT, de 31 Jul

19.

4,00

Exercício de atividade profissional no período de:

04/05/2015 a 03/05/2017, fora da área e/ou

anterior a data de conclusão do curso que a

habilita a participar do processo seletivo,

contrariando o Art. 62, do AC nº 005-STT, de 31

Jul19.

Eliminado (a)
SAMUEL CAPISTRANO DOS

SANTOS
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

(Continuação do Ato Decisório n° 094 - SSMR/8 - STT Técnico em Informática...........................................................................................................Página 4 de 5)

Eliminado (a) CAIQUE PINTO LIMA - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) DRIELY DA SILVA DE ABREU - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a)
IGOR LAZARO OLIVEIRA

MOREIRA
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) RAÍ VALERO BRANDÃO - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminado (a) ODAIR PINTO COLARES - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminado (a) GABRIEL LAMEIRA SANTOS - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminado (a)
JAEDERSON AUGUSTO SOUZA

DOS SANTOS
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminado (a) WENDEL LUIS FREITAS PEREIRA - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminado (a)
MARCOS ANTÔNIO DA SILVA

FONTENELE JÚNIOR
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminado (a) GABRIEL ASSUNCAO VIEIRA - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminado (a) MIKE CARVALHO BARBOSA - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminado (a) ANDRÉ MIRANDA DE LIMA - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) EURICO DOS SANTOS MOTA - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) PEDRO LIMA REIS JÚNIOR - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) DEDSON SILVA MORAES - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a)
ANTONIO CARLOS DE SOUZA

BUENO
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) DEBORA DA SILVA CUENTRO - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a)
EDGAR LUIZ FERRAZ

DAMASCENO
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) JACIARA SILVA DOS SANTOS - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) ITALO DE OLIVEIRA CUNHA - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a)
MATHEUS CARNEIRO

VASCONCELOS
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) MAYCON DE SOUSA OLIVEIRA - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

(Continuação do Ato Decisório n° 094 - SSMR/8 - STT Técnico em Informática...........................................................................................................Página 5 de 5)

Eliminado (a)
SABRINA RAYLMA ARAÚJO

CORDEIRO
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a) THIAGO DA SILVA BARRROS - - -
Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a)
AUGUSTO CESAR DA SILVA

ARAUJO
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminado (a)
DOUGLAS RAMON LUCENA DE

MORAIS
- - -

Não apresentou os documentos para Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Belém-PA, 29 de junho de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO

Comandante da 8ª Região Militar